(1) Hoja 292 v .a .—Número 2 de la relación copiada en el Apéndice V.—Sobre su factura véanse hojos 21-23. 
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peUiis (sic) et possessionibus ampliare. Huius si quidem rationis ego Ferrandus 
Dei gratia rex Castelle et Tolleti, Legionis et Galez ie , una cum uxore mea . . . (en 
b lanco) . . . regina et cum filiis meis Alfonso, Frederico^ Ferrando, et E n r r i c o ex 
asenssu et benep lác i to regine domine Berengare, genitrici mee, fatio cartam do-
nationis tibi donus Alvarus Pelagio de Sotomayor militis et filiis tuis et omni ge-
nerationi tue cura conditionibus in hac pagina seqpente de nostro castello de 
Sancto Martino cum suo coto de CresQiente de Latronibus et ó m n i b u s parrochiis 
seu felegresiis que sunt sequentes, scilicet, Sanctus Petrus de Fe lguera cum suis 
annexibus et cum domo de Castro sita in ista parrochia, Sanctus Michael de V i l a r , 
Sancta Christina de Valexe, Sanctus Christoforus de Myño, Sancta Maria d'Arbo, 
Sanctus de Bárdela (sic) cum suis annexibus et de toto illo ralengo quod babeo in 
ipsis parrochiis seu felegresiis que predicte parrochie site sunt in tudensis d ió
cesis nostri regni Galecie, ut ab hac die et deinceps ipsum regalengum babeas 
cum paschuis. cum montibus, cum fontibus, r iv is , piscariis , rcditibus, terris cultis 
et cum ómnibus direturis et p .rtinentiis suis et quecumquead jus regum pertinent 
possideatis hac conditione quod predicte felegresiie vel parrochiis babeas imper-
pertuura et annexas sint ad domum tuum de Sotomaiore et filius maior tuus sit 
capax illius domus vel castellus et supra dicte felegressias et ad Deum pertineat 
donationis hanc filiusque masculinus non tamen feminam has felegressias vel pa
rrochie et castellum addipiscere possit nec ad eam pertineat et filius heres sit ma-
jor non tamen minor defitiente tamen herede legittimo masculino in defecto ipsius 
vir transversalis ascendcns et descendens ad quem de jure pertinere possit supra-
dicta domo de Sotomajore et eam adipiscere possit sicut licet legittimus heres et 
v ir major hac conditione quod castello et predicte parrochie ad perpetuum annexe 
sint domui ipsi et per se felegressie iste ad benditione nec ad donatione nec alio 
modo possit devenire nec transferri nissi ipse legittimus heres et dominus ipsius 
unius ad quem de jure pertineat ipsas felegressias domumque possit auctoritate 
sua eas habere et intrere fructusque ipsius colligere et addipiscere ab hac die 
babeas ipsas parrochias seu felegressias liberas tu et filii tui et omnis generatio 
tua cum supradicta conditione. Et siquis igitur tam de meo genere quam de alieno 
hoc meum spontaneum factum Infringere temptaverit iram Dei omnipotestis et re-
gis indignatione incurrat et cum Juda Domini traditore et cum Datam et Abyron 
quos vivos térra absorbuit in inferno sic dampnatus et pro temerario ausu partii 
regis tres mille marabitinos persolvat et quod invaserit vobis ve l voc i vestre in 
quadruplum reddat et hoc scriptum semper maneat firmum. Pacta carta apud Sal -
vaterram X X V I I I o die februari era Ma C C a L X a nona. E t ego supradictus rex 
Ferrandus regnans in Catella, Toleto et Legione et Gallet ia, Badallocio et Bae^a 
hanc cartam quam fieri jussi manu propria roboro et confirmo.